



Ramūnas JAKUBAUSKAS, BNS:

Vijūnėlės dvaro savininkai už teismo sprendimo nevykdymą sumokėjo baudą

Vadinamo Vijūnėlės dvaro Druskininkuose savininkai Žilvinas ir Zina Poviloniai už tai, kad iki šiol nesiėmė griauti jiems priklausančio pastato, sumokėjo 3350 eurų baudą, teigia antstolis Regimantas Budreika

3 psl.

„Vijūnėlės dvaro“ bylos posėdis atidedamas

BNS inf.

3 psl.

Po dviejų mėnesių suėmimo mero patarėjas paleistas

3 psl.

Lokalizavus gaisrą, atnaujintas eismas per Raigardo punktą

3 psl.

Gerdašiuose atidaryta moderni jodu turtingo mineralinio vandens „Uniqa“ gamykla



6 psl.

Gegužės 4 d. 16 val. Folkloro ansamblio „Racilukai“ koncertas, skirtas kolektyvo 30-mečiui paminėti

9 psl.

„Eglės sanatorijos“ stiklinėje galerijoje - nauja paroda

9 psl.



Atidaryta fotoparoda, kurioje Druskininkų fotografų klubo vadovas Rimantas Kvaraciejus užfiksavo Paryžių šių metų vasarį

12 psl.



2 psl.

Projektas „Pa(si)keisk!“ mus tikrai keičia

Italijos Bjelos mieste Lietuvai atstovavo grupė „Ryto“ gimnazijos mokinių

7 psl.

V I S A D A S U J U M I S

**KOMANDA**

Apsaugos komanda – visada su jumis!

Teikiame paslaugas:  
elektroninės objektų apsaugos, budėjimo postuose ir teritorijose, ginkluotos krovinių palydos, fizinės asmenų apsaugos, renginių apsaugos, inkasacijos, transporto priemonių apsaugos, transporto parko valdymo ir kontrolės, palydovinių transporto stebėjimo sistemų montavimo.

M.K.Čiurlionio g. 111-208. Tel. 51117, 8-655-53635, 8-655-53699.









# Gerdašiuose atidaryta moderni jodu turtingo mineralinio vandens pilstymo gamykla

**B**alandžio 25 d. Gerdašiuose šventiškai, dalyvaujant valdžios pareigūnams, atidaryta itin moderni mineralinio vandens „Uniqa“ gamykla.



Mineralinio vandens gavybos gamykla pastatyta apie 1 ha žemės ploto teritorijoje, Gerdašių g. 24C

Renginio metu oficialiai pristatytas naujo natūralaus mineralinio vandens prekinis ženklas UNIQA, kurį netrukus išvysime šalies ir užsienio parduotuvėse. Šis mineralinis vanduo, išgaunamas iš 230 m gylio gręžinio, yra unikalus ir kitoks nei ligšioliniai lietuviški.

Geologiškai Lietuva yra regione, kur jodo itin mažai aptinkama tiek dirvožemyje, tiek išgaunamo natūralaus mineralinio vandens sudėtyje. Tyrimai jau seniai liudija, kad mūsų žmonės su maistu gauna ypač mažai jodo.

Šalia Druskininkų, Gerdašių kaimo prieigose esančio šaltinio, nuo senovės vietinių vadinto kunigo vardu, vanduo - unikalus, nes natūraliai turi daugiau jodo nei kiti panašūs mineralinio vandens telkiniai. Toks gręžinys yra retas ne tik Lietuvoje, bet ir visoje Europoje.

„Buvo pastebėta, kad vanduo iš 230 m gylio gręžinio savo sudėtyje turi itin daug natūraliai ištirpusio jodo, kas yra retenybė tiek Lietuvos, tiek visos Europos geologinėse plotmėse. Tuo tarpu tyrimai rodo, kad Lietuvoje jodo trūkumas yra epideminis – vos kas penktas žmogus su maistu gauna rekomenduojamą dienos normą. Taigi šis vanduo turi



Darbuotojus apmoko užsienio specialistai



Modernus butelių pūtimo automatas

potencialo rinkoje padėti spręsti konkrečią su visuomenės sveikata susijusią problemą“, - sako gręžinį valdančios UAB „Lamate“ direktorius bei gamyklos vadovas Marius Horbačas. Pasak jo, jau išsigyjant vandens gręžinį buvo žinoma, kad jame esantis vanduo savo mineraline sudėtimi skiriasi nuo Lietuvoje išgaunamų kitų mineralinio vandens gręžinių. Būtent iš-

skirtinės mineralizacijos savybės lėmė apsisprendimą įsigyti šį gręžinį ir statyti Druskininkų savivaldybės teritorijoje, Gerdašių g. 24C, naują modernią gamyklą, atitinkančią aukščiausius mineralinio vandens išgavimui taikomus reikalavimus.

Bendros investicijos į modernią ir ekologišką natūralaus mineralinio vandens gamyklą, kurioje išgaunamas unikaliomis ir visoje Europoje itin retai atrandamomis mineralinėmis savybėmis pasižymintis vanduo, jau perkopė 4 mln. eur.

Naujoji vandens gavybos gamykla yra Kaune vykdančios savoveiklą AB „Volfas Engelman“ investicija.

„Tai yra strateginė investicija, nes planuojama plėsti mineralinio vandens segmente, ir numatyta, kad įsigytas unikalus gręžinys produkciją teks tiek Lietuvos, tiek užsienio rinkoms. Vanduo bus parduodamas su nauju prekinium ženklu „Uniqa“, kuris reiškia „unikalus vanduo“ (angl. „uniqa aqua“), - teigia UAB „Lamate“ direktorius M. Horbačas. Prekyba naujuoju prekinio ženklo „Uniqa“ natūraliu mineraliniu vandeniu prasižėdės jau š. m. gegužę. Numatoma, kad gamintojai taikys į aukštesnės kokybės (angl. premium) kategoriją.

Siekiant, kad iš gręžinio atitektas vanduo gamybos metu neturėtų sąlyčio su oru ir išsaugotų visas unikalią mineralizacijos savybes, naujieji gręžinio savininkai investavo į itin modernią gamybos techniką, kuri atitinka keliamus aukščiausius reikalavimus tokiam van-

deniui išgauti, idant jame išliktų autentiška jodo sudėtis, nes, kaip žinia, jis turi savybę greitai išgaruoti. Požeminio vandens telkinio dydis per metus leidžia išgauti iki 100 mln. litrų vandens. Pasak šios gamyklos gamybos ir technikos vadovo, druskininkiečio Algirdo Petkevičiaus, per valandą ketinama išpilstyti apie 4,5 tūkst. litrų vandens. Aprodydamas modernią ir ekologišką techniką mineraliniam vandeniui išgauti, jis kaip čionykštę naują paminėjo etikečių klijavimą ant plastikinių butelių prieš išpilstymo procesą, o ne atvirkščiai, kaip daroma kitose panašaus pobūdžio įmonėse. Gamyklos 2000 kv. m patalpų plotą, kurio didesniąją dalį užima cecho bei sandėlio erdvės, aptarnauja moderni katilinė, kūrenama skystu dyzeliniu kuru. Patogios - administracinės bei buitinės patalpos su persirengimo kambariu, spintelėmis, dušu, virtuvele. Be ekologiško betepalinio kompresoriaus, modernaus butelių pūtimo automato ar CO2 kiekio vandenyje kontrolės prietaiso, šalia gamyklos įrengti modernūs valymo įrenginiai, į kuriuos pateks ir specialios putos, kuriomis bus nuolatos plaunamos ir dezinfekuojamos gamyklos patalpos, vamzdynai, įrenginiai ir kt. Gamyklos statinio kieme nesunku atkreipti dėmesį į pažymėtąs trijų gręžinių vietas. Iš 230 m gylio tiekiamas jau sertifikuotas mineralinis vanduo prekinium ženklu „Uniqa“, kurio pripažinimo procedūra tęsėsi trejus metus, kol cheminiai, mikrobiologiniai, radiologiniai tyrimai bei mokslininkai įrodė, kad tai iš tiesų unikalus natūraliai turtingas jodo mineralinis vanduo. Kitų dviejų gamyklos kieme esančių 140 m ir 60 m gylio gręžinių vandenų pripažinimo procedūros dar tęsiasi.

Gamykla, pastatyta apie 1 ha žemės ploto teritorijoje, itin modernių technologijų dėka veiklą pradėjo su 6 darbuotojais, druskininkiečiais ar netoli nuo Gerdašių gyvenančiais, tačiau numatyta, kad netrukus jų skaičius bus didinamas.

„Druskonio“ inf.

## PIRMOSIOS VAGOS IR JURGINIŲ ŠVENTĖ Lietuvos mažojoje kultūros sostinėje VEISIEJUOSE

### PROGRAMA

#### Balandžio 26 d.

Veisiejų kultūros namuose

18.00 Kapelių šventė PAGAL JURGĮ IR KEPURĖ.

#### Balandžio 27 d.

Kallinių k. Veisiejų sen.

10.00 Tradicinės PIRMOSIOS VAGOS arimo apeigos ir šventės atidarymas.

11.00 19-osios tradicinės tarptautinės arimo arkliais varžybos.

12.00 Kaimo bernų ir mergų bei miestelėnų arimo varžybos.

Veisiejų miesto parkas

13.00 Veisiejų – LIETUVOS MAŽOSIOS KULTŪROS SOSTINĖS – atidarymo šventė ir arimo varžybų nugalėtojų apdovanojimai.

14.30 Valstybinio dainų ir šokių ansamblio LIETUVA koncertinė programa.

Nuo Šurmuliuos ūkininkų, prekybininkų, kaimo bendruomenių ir amatininkų mugė su tradicinių amatų meistre Danute JUŠKIENE ir derlingo sodo patarimų kraitė su Algirdu AMŠIEJUMI.

#### Balandžio 28 d.

12.00 Šv. Jurgio atilaidai Veisiejų Šv. Jurgio bažnyčioje ir jurginų gumbų mainybos bažnyčios šventoriuje.

[www.lazdijai.lt](http://www.lazdijai.lt)

ORGANIZATORIAI:



RĖMĖJAI:



ERGO



Gamyklos cechas užima 1000 kv. m plotą

# Projektas „Pa(si)keisk!“ mus tikrai keičia



Šis projektas finansuojamas remiant Europos Komisijai. Ši informacija atspindi tik autoriaus požiūrį, todėl Komisija negali būti laikoma atsakinga už bet kokį jame pateikiamos informacijos naudojimą.

Erasmus + projekto *MAD – Make a difference!* (liet. „Pa(si)keisk!“) dalyviai iš Italijos, Vokietijos, Latvijos, Nyderlandų ir Lietuvos kovo 24–30 dienomis susitiko Italijos Bjelos mieste. „Ryto“ gimnazijai ir Lietuvai atstovavo grupė mokinių – Kamilė Baranauskaitė, Gabija Bočkutė, Martynas Žižys, Daira Bagdanavičiūtė, Greta Jakubauskaitė ir Gabrielė Miliauskaitė. Projekto išvykoje juos lydėjo anglų kalbos mokytoja Lina Šerkšnaitė ir projekto koordinatore Gitana Stukienė.

## Pažintis su išskirtinio grožio miestu

Pirmą projekto veiklos dieną Bjeloje pradėjome vizitą į partnerių italų mokyklą. Išvydę senovinių ornamentais puoštą pastatą, nustebome - IIS Eugenio Bono mokykla nėra iš tolo nepriminė mūsų gimnazijos, greičiau savivaldybę ar kokį nors muziejų. Nenuostabu: mokykla buvo atidaryta 1913 metais ir pavadinta jos įkūrėjo Eugenio Bono vardu. Po oficialių pasveikinimų italų mokiniai mus supažindino su mokyklos erdvėmis, parodė, kaip atrodo klasės. Didelį išpuolį paliko chemijos laboratorija. Ten viskas yra išlikę nuo mokyklos įkūrimo laikų ir patalpa ne vienam iš mūsų priminė filmą apie Hari Poterį. Taip pat aplankėme mokyklos rūšį, kuriame įkurtas mokyklos muziejus. Čia pilna kailių, audimo staklių (Bjelos regionas garsėja tekstilės pramone) ir kitų išlikusių istorinių objektų. Norėdami artimiau susipažinti su projekto dalyviais iš Latvijos, Nyderlandų ir Vokietijos, žaidėme integracinius žaidimus, bendravome.

Mūsų priėjusios italų šeimos kasdien siūlė veiklą per pietų pertrauką ar pasibaigus tos dienos projekto užsiėmimams. Vaikštinėjome po miestą – džiugino Italijos saulė ir šiluma. Bjelos miestas yra išskirtinio grožio. Dėmesį traukė senoviniai pastatai ir siauros gatvelės. Sužinojome, kad italai ketina įtraukti Bjelos miestą į UNESCO istorinio paveldo sąrašą. Ragavome įvairių itališkos virtuvės patiekalų: pirmadienį, visiems susirinkus bendrai vakarienei, vizito šeimininkai italai kiekvienas atsinešė savo šeimos pagamintą tradicinį italų patiekalą. Mums, lietuviams, skaniausia buvo lazanija. Molto delizioso! (liet. Labai skanu).



Lietuvai atstovavę „Ryto“ gimnazistai ir jų mokytojos

## Esame vienaip ar kitaip susiję

Antradienio rytą iškart pradėjome nuo projekto užsiėmimų. Susiskirstė į grupes su mokiniais iš kitų šalių ir pasiruošę priemonės ir medžiagos darbui, gaminome apskritimus iš kartono, figūros centre klijavome savo nuotraukas. Vėliau jungėme apskritimus prie draugų figūrų ir taip „plėtėme savo socialinių ryšių tinklą“. Pabaigoje susibūrė didelis bendras ratas draugų, nes visi mes buvome kieno nors pažįstamų pažįstami ar susiję vienas su kitu tam tikrais ryšiais. Kaip vėliau mums paaiškino žaidimo „Social Network“ kūrėjai italai, jų tikslas buvo parodyti, kad mes visi bendruomenėje esame vienaip ar kitaip susiję.

Tą pačią dieną projekto dalyviai pristatė namų darbus – ką mokiniai nuveikė savo mokyklose ruošdamiesi vizitui į Italiją. Vėliau mažose grupėse aptarėme antradienio veiklų prasmę. Tarp darbų mokykloje turėjome pertraukėlę, per kurią italai mokiniai surengė šokių ore pasirodymą. Smagu buvo bendrauti su italais ir kitų tautų atstovais, pažinti kitus ir pasakoti apie save ir Lietuvą.

## Kilnių tikslų įstaigose

Kaip ir kiekvieną rytą, trečią dieną pradėjome skaniais itališkais



Projekto „Pa(si)keisk!“ dalyviai iš Italijos, Vokietijos, Latvijos, Nyderlandų ir Lietuvos

pusryčiais su kapučino kavos puodeliu. Susirinkusių mokyklą visiems MAD projekto nariams, pasiskirstėme į grupes ir išėjome į skirtingas įstaigas. Mūsų užduotis buvo apsilankyti pabėgėlių integracijos centre, Karite, „Casa Torrione“, „Olympic ball“ ir neįgaliųjų žmonių namuose. Visos įstaigos turi kilnų tikslą – padėti žmonėms, turintiems skirtingų socialinių problemų. Pavyzdžiui, „Casa Torrione“ yra šeimos namai, kurie padeda moterims, kurios dėl jas užklupusių negandų liko be namų. Kiekviena moteris turi savo atskirą kambarį, o darbuotojai, dirbantys tuose namuose, padeda joms susirasti darbą. Kalbant apie šių namų istoriją, jie yra pastatyti 1911 metais ir tais pačiais metais Carlo Torrione (kurio pavardė ir pavadinti šie namai) buvo paaugoti bažnyčiai. Pabėgėlių integracijos centre susitikome su darbuotojais, sprendžiančiais įvairias pabėgėlių problemas ir padedančiais jiems integruotis į Italijos visuomenę. Darbuotojai yra savo darbo entuziastai, skiriantys visas jėgas, kad padėtų žmonėms. Grįžusi į mokyklą, kiekviena grupė pristatė vietas ir institucijas, kuriose apsilankė. Tai buvo įdomi patirtis.

Vakarienei vyko į „Malvarosa“. Šis prabangus šalia Bjelos esantis restoranas išsiskiria tuo, kad jame dirba žmonės, turintys negalią.

Pozivito restorane supratome, kad žmonės su negalia gali dirbti tokį patį darbą kaip ir sveikieji, gali siekti svajonių ir realizuoti save darbe. Pagarba restorano šeimininkui, suteikiančiam visiems lygias galimybes!

## Grožėjomės kalnų didybe

Ketvirtadienį išvykome į kalnus aplankyti Pjemonto regioną. Kone kiekvienas Italijos miestelis šiame regione pasitinka senovine pilimi ar išpuodinga bažnyčia. Sužinojome, jog Pjemontas – mums puikiai pažįstamų skanėstų „Nutella“ bei „Rafaello“ gimtinė. Autobusu pasiekėme kelionės tikslą – Pie Di Cavallo kalno papėdę. Visi kartu grožėjomės kalnų didybe, snieguotomis jų viršūnėmis. Buvome sužavėti išpuodingų krioklių. Lydimi geros nuotaikos, apžiūrėjome kitas miestelio vietas – gyvenamuosius namus, senus pastatus, siauras gatvėles ir akmenimis grįstus kelius. Vėliau dirbome grupėse, sprendėme kryžiažodį, atlikome kitas užduotis, susijusias su vietoje, kurioje lankėmės, užėjome į Rosazza kapines ir bažnyčią. Galiausiai sėdome į autobusus ir, pavargę, bet pilni teigiamų emocijų, vyko į Bjelą.

## Penktąją dieną – Milane

Paskutinį projekto vizito Bjelo-

je rytą susirinkome mokykloje, kur mums buvo įteiktos padėkos už dalyvavimą Erasmus+ programoje. Atsiveikindami susibūrėme bendrai nuotraukai, dėkojome MAD projekto vizito organizatoriams iš Bjelos ir palinkėjome vieni kitiems gero kelio į namus.

Vietos italai mokiniai pasiūlė vėliau namo išvykstantiems projekto dalyviams nors trumpam nuvykti į Lombardijos regiono sostinę Milaną. Kaip galėjome atsakyti tokio pasiūlymo? Milane pamatėme garsiąją Milano katedrą. Nors katedra tuo metu buvo restauruojama, buvome sužavėti jos grožio ir didybės. Sužinojome, kad Milano katedra yra viena didžiausių pasaulyje ir šio architektūros šedevro statybos truko daugiau negu 600 metų. Trumpą išvyką į Milaną užbaigėme skaudami itališkus ledus.

Projekto vizitas Bjelos mieste mums labai patiko, nes susiradome daug naujų draugų, patobulino me anglų kalbos žinias ir komunikacinius įgūdžius, taip pat daug sužinojome apie kitas kultūras, kitų tautų tradicijas ir gyvenimo būdą. Galime drąsiai sakyti, kad projektas „Pa(si)keisk“ mus tikrai keičia – tampame komunikablesni, atviresni naujovėms, keičiasi mūsų požiūris į pasaulį, socialines problemas. Tikime, kad tai tik pradžia keisti savo ir kitų gyvenimą.

MAD projekto Bjeloje dalyvių inf.







Odeta Tumėnaitė-Bražienė. „Ryto daina“

Gerb. *Visų laikų racilukai*  
ir visi folkloro mylėtojai,

Maloniai kviečiame Jus į „Ryto“ gimnazijos folkloro ansamblio „Racilukai“ koncertą „Man daina- tai džiaugsmas“, skirtą kolektyvo 30-mečiui paminėti.

Laukiame Jūsų „Ryto“ gimnazijos aktyv salėje gegužės 4 dieną 16 val.

Ansambliųčiai

## „Eglės sanatorijos“ stiklinėje galerijoje - jungtinė dviejų kūrėjų paroda

Pavasariškai šilumai ir saulei vis dažniau užkariaujant padangę, „Eglės sanatorija“ Druskininkuose balandžio 18-ąją pristatė jungtinę dviejų žymių dailininkų – Simono Gutausko ir Linos Beržanskytės-Trembo – tapybos parodą.

„Eglės sanatorijos“ stiklinėje galerijoje eksponuojama paroda ypatinga skirtingais unikaliais tapybos braižais. S. Gutauskas daug dėmesio skiria potėpio kryptingumui, tapo šviesiomis, skaisčiomis spalvomis, atskleidžia paveikslų nuotaiką per šviesą. Jo tapybai svetimas tuščias puošnumas bei išorinis grožis. Menininkas siekia aiškios ir įtaigos minties raiškos, dažniausiai jo tapyboje atsiskleidžia nusistovėjęs kūrybos temų ratas: tai žmogaus egzistencija, gyvenimiški kiekvieno mūsų „vaidmenys“, individo ir civilizacijos likimas.

Tapytojos L. Beržanskytės-Trembo braižas - kiek kitoks – jos išpuoselėta raiškos poetika ir metodologija artima psichoanalizei: panirdama į svajingą ekstazę, autorė ieško vidinių kūrybinio įkvėpimo ištakų ir kartu suabsoliutina geidulingą vaizduotę. Iracionalus požiūris į tikrovę nepaneigia pamatinių grožio principų, tačiau juos siek tiek susiaurina, mėgindamas įteigti, kad tik metaforiškas jausmų simbolizmas vertas išskirtinio dėmesio. Šios menininkės kūriniai mus užlieja ne tik vaizdu, spalvomis, bet, rodos, ir kvapais, ir skoniais.

Unikalią S. Gutausko ir L. Beržanskytės Trembo kūrybą galite išvysti „Eglės sanatorijos“ stiklinėje galerijoje iki gegužės 15 d.

## „Tele2“ pasiūlymas: pradinė telefono įmoka – tik 1 Eur

Svajojate apie naują išmanųjį, tačiau neturite jam santaupų? „Tele2“ turi puikų pasiūlymą – dabar operatoriaus salonuose bei internetinėje parduotuvėje [www.tele2.lt](http://www.tele2.lt) daugelį telefonų su sutartimi galite įsigyti vos už 1 Eur pradinę įmoką.

„Pavasarij dažnai norisi atsinaujinti, todėl klientams paruošėme itin viliojantį pasiūlymą naujiems telefonams įsigyti. Daugiau nei pusei šimto skirtingų gamintojų išmaniųjų šiuo metu taikome tik simbolinę, vieno euro įmoką“, – sakė Vaida Burnickienė, „Tele2“ pardavimų direktorė.

1 Eur pradinė įmoka, nuolaidos ir neriboti GB 3 mėnesiams dovanų

Šiuo metu sudarius 24 mėn. sutartį su bet kuriuo „Tele2“ mokėjimo planu, vos už 1 Eur pradinę įmoką galima įsigyti visame pasaulyje pripažintų gamintojų išmaniuosius. Pasiūlyme dalyvauja „Apple“, „Samsung“, „Huawei“, „LG“, „Nokia“, „Xiaomi“, „Doro“ ir „Cat“ telefonai.

Tai dar ne viskas – kaip tik dabar daugeliui išmaniųjų modelių taikomos ir nuolaidos, o juos įsigyjant su bet kuriuo 24 mėn. planu – „Tele2“ pirmus 3 mėnesius dovanoja neribotus gigabitus. Jus naudoti galima visoje Lietuvos teritorijoje.

### Anoniminių alkoholikų grupių susirinkimai

vyksta Druskininkų parapijos namuose pirmadieniais ir ketvirtadieniais 19 val., Ratnyčios parapijos namuose antradieniais ir šeštadieniais 19 val., Leipalingio parapijos namuose penktadieniais 19 val. Kiekvieno mėnesio pirmąjį pirmadienį Druskininkų parapijos namuose (V. Kudirkos g.4) 18 val. vyksta atvirai AA susirinkimai, kuriuose gali dalyvauti kiekvienas.

TELEFONAI SU

**1 EUR**

PRADINĖ ĮMOKA

+NERIBOTI GB 3 MĖN.

Itin daug pasiūlymų paruošta „Samsung“ gerbėjams. Vienas tokių skirtas 6,4 colio įstrižainės ekraną, 128 GB vidinę atmintinę ir trigubą galinę kamerą turinčiam išmaniajam „Samsung Galaxy A50“. Sumokėjus pradinę 1 Eur įmoką ir sudarius 24 mėn. sutartį su bet kuriuo „Tele2“ planu, – šis telefonas kainuos 13,25 Eur/mėn. (kaina ne akcijos metu – 349 Eur).

Svajojantiems apie „Huawei“ telefonus – taip pat yra iš ko rinktis. Ieškantiems patikimo, patogaus ir išstvermingo išmaniojo su kokybiška kamera – verta įsigyti „Huawei P Smart“ su 64 GB vidine atmintine. Sumokėjus pradinę 1 Eur įmoką ir sudarius 24 mėn. sutartį su bet kuriuo „Tele2“ planu, šis telefonas kainuos tik 7,83 Eur/mėn. (kaina ne akcijos metu – 229 Eur).

Norintiems sutaupyti dar daugiau reikėtų suskubti ir pasinaudoti nuolaida, taikoma dvigubą kamerą turinčiam „Huawei P20“ su 64 GB atmintine. Sumokėjus pradinę 1 Eur įmoką ir sudarius 24 mėn. sutartį su bet kuriuo „Tele2“ planu, šis išmanusis kainuos 15,33 Eur/mėn. (kaina ne akcijos metu – 449 Eur).

Apie kitus telefonus, kuriems šiuo metu taikoma vos 1 Eur pradinė įmoka ir patrauklios nuolaidos, sužinosite internetinėje svetainėje [www.tele2.lt](http://www.tele2.lt) bei visuose operatoriaus salonuose.

Nuolaidos išmaniesiems taikomos nuo kainų, galiojusių ne akcijos metu nuo 2018 m. lapkričio mėn. Telefonams papildomai taikomas vienkartinis valstybės nustatytas laikmenos mokestis. Pasiūlymų laikas ir įrenginių kiekis – riboti.

Kiekvieną sekmadienį Druskininkų bažnyčioje 9 val., Ratnyčios bažnyčioje 10 val. Vyskupo Motiejaus Valančiaus blaivystės sąjūdžio Druskininkų skyriaus „Už blaivų gyvenimo būdą“ Šv. Mišios už blaivystę, kad būtume visapusškai blaivūs.

### RENGINIAI

**Balandžio 26 d. 18 val.**  
„Eglės sanatorijos“ bibliotekoje

Paskaita „Lietuvos šimtmečio asmenybės: Antanas ir Sofija Smetonos“. Renginio dalyviai: Seimo narys, teisininkas dr. Stasys Sedbaras ir Istorinės Lietuvos Respublikos Prezidentūros Kaune darbuotoja, istorikė dr. Ingrida Jakubavičienė, knygy „Seserys: Sofija Smetonienė ir Jadvyga Tūbelienė“, „Duetas: Antanas ir Sofija Smetonos“ ir „Prezidento sargyboje: leitenanto Povilo Skardžiaus istorija“ autorė. Renginį moderuos rašytoja Loreta Jastramskienė.

**Balandžio 26 d. 18 val.**

prie Leipalingio dvaro Druskininkų savivaldybės bendruomenių atvėlykio suėituvės „Susieikim kaimynėliai“. Komandinės orientacinės varžybos, edukaciniai užsiėmimai, suneštinių vaišių vakaronė su muzikos grupe „Parkas“.

**Balandžio 27 d. 16 val.**

Druskininkų pramogų aikštėje

Šokio šventė, skirta tarptautinei šokio dienai paminėti. Dalyvauja šiuolaikinio šokio studija „Opus“, gatvės šokių studija „J&J“, pramoginių šokių studijos „Dosado“ ir „Rock-rock“.

**Balandžio 28 d. 12 val.**

prie Viečiūnų bendruomenės centro

Atvėlykio šventė vaikams ir jaunimui.

**Gegužės 2 d. 14 val. ir 16 val.**

V. K. Jonyno galerijoje (Turistų g. 9)

Lietuvos aklųjų ir silpnaregių sąjungos nemokami edukaciniai užsiėmimai „Pažinti meną pojūčiais: moderni ir šiuolaikinė Lietuvos dailė“, skirti turintiems regos negalią ir visiems tiems, kurie išdrįs leisti į kelionę po vizualaus meno kūrinis tamsoje. Būtina išankstinė registracija tel.: 8 (313) 55553.

**Gegužės 3 d. 18 val.**

Viečiūnų bendruomenės centre

Šventinis koncertas „Esi tik viena“ mamoms ir močiutėms.

**Restoranas-muzikinis klubas „Druskininkų kolonada“**

**Balandžio 26 d. 21 val.**

Tomas Čiužauskas. Įėjimas nemokamas.

**Balandžio 27 d. 21 val.**

Augustė Vedrickaitė su grupe. Įėjimas 15-19 eur.

**Gegužės 3 d. 21 val.**

Andrius Mikša (akordeonas). Įėjimas nemokamas.

**Gegužės 4 d. 21 val.**

Baiba su grupe. Įėjimas 15-20 eur.

**Gegužės 10 d. 21 val.**

Grupė „Rondo“. Įėjimas 15-20 eur.

**Gegužės 11 d. 21 val.**

Federico Manzanaras ir grupė „El Quadro“. Įėjimas 12-17 eur.

**Gegužės 25 d. 21 val.**

Aistė Pilvelytė. Įėjimas 12-16 eur.

**SPA Vilnius**

**Balandžio 26 d., gegužės 3, 10, 25 d., 21 val. bare**

Groja Linas Bankauskas (gitara). Nemokamai.

**Balandžio 27 d., gegužės 11, 24 d., 21 val. bare**

Lukas Gedvilas (pianinas). Nemokamai.

**Gegužės 4, 18 d. 21 val. bare.**

Groja Robertas Šiurys (klavišiniai). Nemokamai.

**Gegužės 17, 31 d. 21 val. bare.**

Grupė „Vakaras“. Nemokamai.

**Sanatorijoje „Eglė“**

**Balandžio 27 d. 20.15 val.**

(Eglė+) kavinėje „Zaliasis sodas“

Smuiku groja Eduardas Bogdanovas.

**Balandžio 30 d. 20 val.**

Comfort (Eglė+) konferencijų salėje

Alekso Lemano koncertas. Įėjimas 5 eur.

**Gegužės 14 d. 20 val.**

Comfort (Eglė+) konferencijų salėje

Ansamblio „Kaimo daina“ koncertas. Įėjimas 5 eur.

**Gegužės 17 d. 20 val.**

Kino koncertų salėje

Radžio ir Birutės Dambrauskaitės koncertas. Įėjimas 10 eur.

**Estradinio dueto „Mudu Abudu“**

gyvos muzikos vakarai:

„san. „Belorus“ kavinėje

20.30 val.: balandžio 30 d.,

gegužės 2 d., 5 d. šventinis vakaras „Tu man brangiausia“,

skirtas Motinos dienai, 7, 9, 14, 16, 23 d.

**Šokių vakarai sanatorijos „Belorus“ kavinėje**

nuo 20.30 val. (kaina 3 eur):

**Gegužės 1, 8, 15, 21, 22, 29 d.**

Diskoteka su DJ (nemokamai);

Gegužės 2, 5, 7, 9, 14, 16, 23, 28 d. su duetu „Mudu Abudu“;

**Gegužės 3 d.** su soliste Simona Karauskaite +

DJ Paula;

**Gegužės 4, 30 d.** su muzikos grupe „Kurortas“;

**Gegužės 10, 11, 17, 18, 24, 25, 31 d.** su solistu Aleksandru Lapskiu.

**PARODOS**

**Restorane „Vitaminas B12“ (M.K. Čiurlionio g. 97)**

Rimanto Kvaraciejaus meninės fotografijos paroda

„Pour en arriver la...“

**„Eglės“ stiklinėje galerijoje**

Linus Beržanskytės-Trembo ir Simono Gutausko tapyba.

**V. K. Jonyno galerijoje**

V. Vasiliauskaitės paroda

„Laiptai į gelmę“ (veiks iki gegužės 9 d.).

**M. K. Čiurlionio memorialiniame muziejuje**

Paroda „Japonijos šiuolaikinis menas iš J. Monkutės-Marks muziejaus-galerijos kolekcijos“ (veiks iki birželio 6 d.).

**Galerija „Studio“ (šv. Jokūbo g. 1)**

Lidijos Skačkauskaitės-Kuklienės tapybos paroda

„Lidija“.



## SAVAITĖS HOROSKOPAI

### OŽIARAGIS

Įtemptas laikotarpis – jau praeitis. Nestigs įvairių džiuginančių dalykų, ir tai nebūtinai bus vien tik darbas. Ieškokite būdų, kurie leistų jums pailsėti ir įgauti daugiu energijos, nes greitu metu jos jums tikrai prireiks. Nors esate pratę visus darbus atlikti savarankiškai, tačiau atėjo laikas jais pasidalinti ir su kitais – tai padės jums atsipūsti, ir įgauti daugiau jėgų naujų idėjų įgyvendinimui. Jei turite galimybę, planuokite poilsį toli nuo namų, nes tai jums padės atrasti atsakymus į seniai rūpimus klausimus.



### VĖŽYS

Kurį laiką buvote labai užsiėmę darbais, kurie jūsų tikrai nedžiugino, tačiau dabar turėsite progą daugiau laiko skirti savo pomėgiams. Didelė tikimybė, kad susikirs keliai su jūsų bendraminčiais, todėl turėsite progų praplėsti savo draugų ratą. Žvaigždės jums pataria būti atviresniems naujoms galimybėms, kurių šiuo laikotarpiu tikrai neturks. Gali būti, kad išbandysite savo jėgas visiškai naujoje srityje, ir, kas žino, galbūt tai jums tikrai patiks.



### LIŪTAS

Kurį laiką buvote labai užsiėmę darbais, kurie jūsų tikrai nedžiugino, tačiau dabar turėsite progą daugiau laiko skirti savo pomėgiams. Didelė tikimybė, kad susikirs keliai su jūsų bendraminčiais, todėl turėsite progų praplėsti savo draugų ratą. Žvaigždės jums pataria būti atviresniems naujoms galimybėms, kurių šiuo laikotarpiu tikrai neturks. Gali būti, kad išbandysite savo jėgas visiškai naujoje srityje, ir, kas žino, galbūt tai jums tikrai patiks.



### VANDENIS

Informacijos perteklius. Gali tekti mokytis naujų dalykų, kurie atvers dar neregėtas galimybes. Gauta informacija gali atrodyti labai įdomi, tačiau pernelyg sunkiai supranta, todėl nepamirškite, kad poilsis padeda viską sudėlioti į lentynėles. Taip pat jus gali pasiekti netikėtos naujienos, kurios iš pirmo žvilgsnio gali atrodyti net labai nemalonios. Vis dėlto, svarbu atminti, kad įvairūs pokyčiai gana dažnai būna tik į naudą – tereikia prie jų priprasti ir su tuo susigyventi.



### ŽUVYS

Būsity nusiteikę bendrauti ir išklaupti, todėl būsite žmonių apsuptyje. Jei kurį laiką savo šeimos nariams skyrėte pernelyg mažai laiko, tačiau dabar turėsite galimybę už tai atsigrębti. Jūsų laukia jaukūs pokalbiai su artimaisiais, kartu galite atrasti įvairių problemų sprendimo būdų bei idėjų įgyvendinimo galimybių.



### AVINAS

Turėsite pasistengti dėl savo gerovės. Kurį laiką teko taikytis prie aplinkinių užgaidų, tačiau dabar atėjo laikas už save pakovoti. Raskite būdų, kaip galėtumėte išreikšti savo mintis ir išsikvototi vietą po saule, nes priešingu atveju jūsų laukia net labai įtemptas metas. Neatidėliokite darbų, kuriuos jau kurį laiką ketinate atlikti, ir pasistenkite, kad staiga atsiradę reikalai jūsų neišblaškytų. Svarbiausia – pabaigti tai, ką pradėjote anksčiau.



### JAUTIS

Būsity draskomi įvairių vidinių prieštaravimų, todėl gali būti sunku atrasti vidinę ramybę. Gali kilti pagundų atsiriboti nuo viso pasaulio, tačiau tai tikrai nebus pati geriausia išeitis. Žvaigždės pataria neatsisakyti naujų galimybių, nes jos gali atverti duris į geresnę ateitį. Tikėtina, kad įvairios naujovės leis pažvelgti naujomis akimis ne tik į pasaulį, bet taip pat ir į patį save.



### DVYNYIAI

Atrodys, kad vieno vieno atlikto darbo atsiranda du nauji, tačiau su visomis užduotimis jums pavyks puikiai susidoroti. Palankus metas įgyvendinti senus sumanymus bei užsibrėžti naujus tikslus, nes šiuo metu tam žvaigždės tikrai palankios. Jei pajausite jėgų trūkumą, leiskite sau bent šiek tiek pailsėti – netrukus prie darbų grįšite su nauja jėga.



### MERGELE

Nusipelnete šiek tiek atsikvėpti. Kurį laiką teko lopyti senas skylės, tačiau dabar galite tai pamiršti. Atrodys, kad viskas einasi sklandžiai neįdešdant jokių pastangų, todėl mėgautis šiuo laikotarpiu. Žvaigždės žada, kad netolimoje ateityje turėsite progų užsitikrinti geresnę ateitį, tačiau kol kas plaukite pasroviui, pasimėgaukite ramybe ir išikraukite jėgų, – jų greitu metu tikrai prireiks.



### SVARSTYKLĖS

Gali kilti įvairių nesusipratimų, dėl kurių teks įrodinėti savo teisingumą. Nors tokia situacija nebus iš maloniųjų, tačiau galiausiai viskas išsispės savaime. Galite jausti jėgų trūkumą atliekant įprastus kasdienesius darbus, todėl žvaigždės pataria nepersistengti ir šiek tiek laiko skirti poilsui. Net ir pora valandų, praleistų gryname ore, gali padėti susidėlioti mintis, todėl į darbus grįšite su nauja jėga.



### SKORPIONAS

Nors esate labai atsidavę savo naujiems projektams, tačiau pernelyg daug laiko, skiriamas karjerai. Tikriausiai kils idėjų, kaip panaudoti nebereikalingus daiktus. Labai netinkamas metas aiškintis su vyresnybe darbo santykius, apskritai kam nors ką įrodinėti. Būtų puiku, jei rastumėte laiko išvykti į gamtą ir pakvėpuoti grynu oru. O geriausiai būtų apskritai nieko sudėtingo neveikti.



### ŠAULYS

Gali kilti įvairių nesusipratimų, dėl kurių teks įrodinėti savo teisingumą. Nors tokia situacija nebus iš maloniųjų, tačiau galiausiai viskas išsispės savaime. Galite jausti jėgų trūkumą atliekant įprastus kasdienesius darbus, todėl žvaigždės pataria nepersistengti, ir šiek tiek laiko skirti poilsui. Net ir pora valandų, praleistų gryname ore, gali padėti susidėlioti mintis, todėl į darbus grįšite su nauja jėga.



Šaltinis: Patarimupasaulis.lt

## ASMENINIAI SKELBIMAI!

TEL. 55116.

Priimami **PIRMADIENĮ-TREČIADIENĮ 9-17 val.**

### PARDUODA

#### 1 KAMBARIO BUTAI

1 kambario 33 kv. m butą 3 aukšte Neravų g. 29. Tel. (8-655) 07500.

Įrengtą 1 kambario butą su baldais 3 a. iš 5 a. Gardino g. Tel. (8-698) 48621.

1 kambario 31 kv. m butą 3 a. su virtuvės įranga, daliniais baldais, M.K.Čiurlionio g., už 31 tūkst. eur. Tel. (8-686) 70110.

1 kambario 36 kv. m butą su baldais ir buitine technika M.K.Čiurlionio g. Tel. (8-623) 67409.

1 kambario įrengtą butą su baldais ir buitine technika, dideliu balkonu, Gardino g. Tel. (8-623) 67409.

1 kambarį 18 kv. m bendrabutyje 2 a. Verpėjų g., Viečiūnuose, už 5500 eur. Tel. (8-625) 93924.

#### 2 KAMBARIŲ BUTAI

2 kambarių 46 kv. m butą 2 a. Veisiejų g. už 39 tūkst. eur. Tel. (8-677) 52780.

2 kambarių 34 kv. m butą 1 aukšte, Viečiūnuose, už 30 tūkst. eur arba keičia į didesnį butą. Tel. (8-614) 70915.

2 kambarių 49,61 kv. m butą 4 a. iš 5-ių renovuotame name Ateities g. Butui reikalingas remontas. Tel. (8-671) 21264.

#### 3 KAMBARIŲ BUTAI

3 kambarių 65 kv. m butą 3 aukšte iš 5-ių renovuotame name, Jaunystės g., Viečiūnuose, už 35 tūkst. eur. Butui reikalingas remontas. Tel. (8-672) 27841.

#### MIŠKAI, ŽEMĖS SKLYPAI

0,623 ha namų valdos sklypą Lipiųnuose, 8 km nuo slidinėjimo trasos, prie asfaltuoto kelio, už 8790 eur. Tel. (8-682) 48474.

Žemės ūkio paskirties sklypus Snaigupės ir Ringėliškos kaimuose. Tel. (8-683) 16903.

Įvairių dydžių namų valdos sklypus M.K.Čiurlionio gatvėje 120, šalia miško. Atlikti geodeziniai matavimai, elektra, yra miesto komunikacijos. Tel. (8-602) 10802.

29 a ž. ū. paskirties sklypą už "Saulės" pagrindinės mokyklos. Tel. (8-616) 33192.

#### NAMAI

naujos statybos 2 a. 230 kv. m neįrengtą namą 6 a sklype, Jaskonių sodų bendrijoje, už 37 tūkst. eur. Tel. (8-600) 07399.

70 kv. m namą su 7,13 a namų valdos sklypu Leipalingyje, už 15 tūkst. eur. Tel. (8-616) 48116.

2 aukštų gyvenamąjį namą 9 arų sklype Ratnyčios g. 2 už 105000 eur arba keičia į butą Vilniuje. Tel. (8-602) 10802.

150 kv. m 2-iejų aukštų mūrinį namą su rūsiu, ūkiniais pastatais 25 a namų valdoje, padaryti geodeziniai matavimai, Gailiūnuose, Kaštonų g. Tel. (8-615) 67233.

#### SODAI

7 a sodą su nameliu prie miško Jaskonyse už 30 tūkst. eur. Tel. (8-627) 88602.

6 a sodą su 2 aukštų mūriniu namu (yra geodeziniai matavimai, garažas, šiltnamiai), Jaskonyse už 22 tūkst. eur. Tel. (8-689) 20003.

6 a sodo sklypą su statiniais "Paparčio" bendrijoje Viečiūnuose arba keičia į 1 kambario butą. Tel. (8-616) 33192.

6 a sodo sklypą su statiniu Paparčio 25-oji 12, Viečiūnuose, SB "Paparčio". Tel. (8-686) 16126.

#### KITAS TURTAS

sodybą 27 a namų valdos sklype ir 1,99 ha žemės su mišku, Marcinkonių kaime, Varėnos raj. Tel. (8-698) 48621.

pirtį 35 a namų valdos sklype, prie miško ir upelio, Jaskonių kaime. Tel. (8-610) 10740.

sodybą: 0,41 ha namų valda, yra 1,20 ha žemės, Lazdijų raj., Smarliūnų k., už 8 tūkst. eur. Tel. (8-687) 53648.

177,94 kv. m patalpas 1 aukšte, tinkančias sandėliavimui ir komercinei veiklai, Ateities g., už 97 tūkst. eur. Tel. (8-614) 72536.

58,52 kv. m patalpas-butą, naujai įvesta elektra ir grindų šildymas, tinka gyventi ar komercinei veiklai. Tel. (8-623) 67409, (8-610) 10740.

sodybą 2,3 ha sklype, iš jų 0,5 miško, su visais patogumais: WC, dušas, kanalizacija, geras privažiavimas, Barzdžiūnuose, už 33 900 eur. Tel. (8-623) 67409.

sodybą vienkiemyje, yra tvenkinys, geras privažiavimas, Ricielių kaime. Tel. (8-623) 67409.

sodybą Druskininkų sav., Cimaniūnų kaime. Tel. (8-623) 67409.

#### TRANSPORTO PRIEMONĖS IR JŲ DALYS

4 vnt. universalių padangų su metaliniais ratlankiais R14 už 40 eur, 4 vnt. metalinių ratlankių R13, už 8 eur. Tel. (8-623) 18090.

2004 m. Renault Laguna 1,9 D, TA iki 2020 m., už 1400 eur. Tel. (8-610) 15698.

2004 m. Opel Zefira 2,0 DTI, 74 kw, pilka spalva, už 1450 eur. Tel. (8-643) 42240.

savadarbius: priekabą, nedidelį nebaigtą montuoti "bagj". Tel. (8-625) 60281.

dalimis 1997 m. VW Golf III, universal., 1,9 TDI, 81 kw (skardiniai ratlankiai R14, elektrinis paketas). Tel. (8-654) 87148.

motorolerį "Dzillera Runer" 49 kub., už 250 eur. Tel. (8-684) 71122.

1994 m. VW Golf 1,9 D, 4 durys, TA iki 1920 m. 06 mėn., už 1000 eur. Tel. (8-684) 64377.

įvairias padangas nuo R15 iki R19, 2003 m., BMW 525 D, TA iki 2020 m., už 1400 eur, 2000 m. Ford Focus 1,8 D, už 350 eur, 2000 m. Nissan Almera 1,4 benz., už 200 eur. Tel. (8-684) 71122.

dalimis: 1988-1991 m. Audi 80, 1,8 benz., 2001 m. Ford Focus 1,6 benz., 1995 m. VW Passat 1,9 TDI, 66 kw, 1998 m. VW Sharan 1,9 TDI, 81 kw, 1996 m. Audi A6, 2,5 TDI, 103 kw, 1994 m. VW Golf 1,8 benz., universal. 1997 m. Renault Scnic 1,6 benz. Tel. (8-613) 91192.

VW Golf III, universal., 4 vnt. skardiniai ratlankiai R14 (4 tvirtinimo taškai) po 6 eur, elektrinį lango pakėlėją už 12 eur, elektrinius veidrodėlius po 10 eur, daiktadėžę su raktu už 10 eur, priekines groteles už 8 eur, galinį dešinį pusės žibintą už 5 eur, balkų su variklio pagalve už 12 eur, 2002 m. dvi Audi A6-C5 priekinio "bemperio" groteles po 5 eur. Tel. (8-686) 43600.

## Ratnyčios raganiaus konsultacijos



Tęsiame seniausio šalyje, 363 metų, būrimo salono Ratnyčioje savininko-parapsichologo, ekstrasenso, humanitarinių mokslų daktaro Gido Skiltį. Prityręs būrėjas atsakys į skaitytojų laiškus. Sveikatos ir likimo diagnozė, žmonių apibūdinimas per atstumą arba pagal fotografiją, gyvenimo problemų analizė, sėkmingo verslo ir šeimyninio gyvenimo apsauga, prakeikimų ir nužiūrėjimų nuėmimas, meilės magija, aiškiaregystės pagal M.K.Čiurlionio kūrinijos kortas. Registracija tel. (8-608) 33221.

Prekiauju kioske maisto produktais. Kartą atėjo apgirtusi moteris ir padovanojo gražią moterišką kepurę už vynu butelį. Po savaitės man praėjo skaudėti galvą taip, kad rėčiau iš skausmo. Sakykite ką daryti? Ar

tai galėjo būti dėl tos nelemtos kepurės?

Dainavos žynys: Galėjo, nes kepurė priklausė jaunai gražiai moteriai, kuri buvo nužudyta ir įmesta į lengvojo automobilio bagažinę. Po

to ją užkasė, o jos kepurė liko automobilyje. Valydama giminaičio automobilį, ta moteris rado nužudytosios kepurę ir atnešė joms. Šią moterišką kepurę jums reikia sudeginti 12 val. nakties ir nueiti iki kelio sankryžos, kuri yra ne asfaltuota, o žvyruota. Atsistokite viduryje sankryžos ir išbarstykite tos kepurės pelenus, sakydama: „Aš atiduodu tai, kas ne mano, ir išbarstau daiktus tos, kurios akys nematoma. Imkite vėjai ir išnešiotokite sankryžoje pelenus. Kad jie manęs nepersekiotų ir nekaniktų“. Ir apsisukusi per kairįjį petį nueikite neatsigręždama. Grįžusi namo pasimelskite, o kitą dieną užsakykite Šv. Mišias už nekaltai žuvusius. Galvos daugiau neskaudės ir galėsite normaliai gyventi.

nebrangiai geros būklės vaikišką automobilinę kėdutę. Tel. (8-313) 53611.

1998 m. Ford Puma 1,4 benz.-dujos, TA iki 2019 m. 12 mėn., už 300 eur. Tel. (8-612) 90127.

1992 m. Opel Astra 1,6 benz., TA iki 2021 m., už 380 eur. Tel. (8-613) 91192.

traktoriaus JUMZ stumdomą buldozerį. Tel. (8-626) 44955.

traktorių T-16 su kabina, TA iki 2021 m. 04 mėn., traktoriaus priekabą už 150 eur. Tel. (8-621) 76650.

2007 m. 06 mėn. Nissan X-Trail 2,2 D, 100 kw, juoda spalva, už 4400 eur. Tel. (8-675) 63249.

## MOBILIEJI TELEFONAI

Nokia E52 už 35 eur, Nokia C5 (sugedęs) dalimis už 3 eur, Nokia pakrovėjas po 2 eur, Nokia akumuliatorių "BLC-2" už 3 eur, ausinukus po 1 eur. Tel. (8-686) 43600.

## BALDAI

baltos spalvos rašomąjį stalą (ilgis 118 cm) su 4 stalčiais už 17 eur. Tel. (8-686)43600.

4 dalių sekciją, dvigulę lovą, kosmetikos staliuką. Tel. (8-640) 24799.

labai geros būklės kampinį rašomąjį stalą, laminuotų plokščių, buko spalvos, su 2 spintelėmis (po 4 stalčius) 152x172x56 (aukštis 76 cm), vieta klatvirai, už 120 eur (tinka biurui). Tel. (8-686) 66683.

geros būklės vokiškus baldus: virtuvines spinteles po 35 eur, stiklinį staliuką už 35 eur, dvigules medines lovas 200x140 už 180 eur, ir 200x180 už 150 eur, lovų gultus po 15 eur, poilsio fotelius: odinį už 35 eur, neodinį už 30 eur, indaują už 55 eur. Tel. (8-608) 00295.

lovas iki 10 eur. Tel.(8-616) 48116.

## BUITIES TECHNIKA

kineskopinius plokščiakračius televizorius "Samsung" (jstr. 51) už 15 eur, TV priedėlius po 15 eur, kineskopinių TV pultelius "LG", Philips", "Panasonic" už 3-5 eur, "Scart" laidus po 1,50 eur, radijo imtuvą "Clatronic" už 5 eur. Tel. (8-686) 43600.

gražaus dizaino plokščiakračių televizorių su priedėliu "Samsung" (jstr. 51) už 30 eur. Tel. (8-614) 01382.

naują gruzdintuvę ("fritiūrinę", skirtą kepti, troškinti) už 18 eur. Tel. (8-672) 49819, (8-673) 45688.

nedidelį šaldytuvą "Electrolux" su kamera už 65 eur. Tel. (8-608) 00295.

nebrangiai mažai naudotą elektrinę pastatomą orkaitę. Tel. (8-313) 53611.

geros būklės televizorius (be priedėlių) iki 10 eur. Tel. (8-616) 48116.

## KOMPIUTERIAI

kolonėles "NGS Beat" už 9 eur, metalinį kompaktinių diskų stovėj-lentynėlę (aukštis 65 cm, talpa 37 vnt.) už 6 eur. Tel. (8-686) 43600.

## KITI DALYKAI

nebrangiai supjautas kaladėmis liepų malkas. Tel. (8-618) 03472.

geros būklės trimery "Husqvarna 543" (galingumas 1,5 kw) žolei pjauti už 450 eur. Tel. (8-672) 15654.

naują suomišką elektrinę pirties krosnelę "Harvia Vega BC 60", 6 kw, už 155 eur, skaldele trinkelį klojimui, medžioklinį šautuvą "IŽ-H27", 12 kalibro su medžiokliniu prožektoriumi už 300 eur, įvairius šviestuvus butui ar sodui, kompaktinių diskų metalinį stovėlį (65 cm, talpa 37 vnt.) už 6 eur, naudotus faneruotių skydus, DVP plokštes ir durų varčias. Tel. (8-686) 43600.

metalinių namelių be ratų 5x2,30x2,35. Tel. (8-684) 71122.

vasarinius, žieminius ir traiškytus kviečius. Tel. (8-616) 11588.

didelę vokišką betoninį maišyklę už 230 eur. Tel. (8-608) 00295.

pigiai geros būklės: naudotas ažuolinis vidaus duris, čekišką kriauklę su stovu. Tel. (8-650) 25250.

nebrangiai: naujas pūkines pagalves ir pagalvėles, naują baltą medvilninę patalynę, geros būklės vonią. Tel. (8-634) 54310.

naujus: įvairius klausos aparatus po 40 eur, prietaisą nuo kurmių ir kurklių už 18 eur, alkotesterį vairuotojams už 25 eur. Tel. (8-678) 66028.

ekologiškais pašarais užaugintą mėsinę kiaulę (apie 170 kg) 1 kg/1,80 eur. Tel. (8-626) 01850.

naują medinę valtį už 260 eur. Tel. (8-613) 90986.

geros būklės kieto kuro katilą, geros būklės 100 l boilerį, dušo kabiną su padu už 40 eur, naudotus medinius langus ir duris po 5 eur, viengubo pjovimo 3 m lentas (storis 5 cm, plotis nuo 23 iki 40 cm, ilgis 3 m), sulankstomą su pavaromis dviratį. Tel. (8-616) 48116.

įvairias medienos malkas rąsteliais, kapotas, kaladėlėmis. Pristatome nemokamai. Tel. (8-698) 39795.

išdžiovintą 6 m ilgio medieną: 15x5 cm, 10x2,5 cm, 5x2,5 cm. Tel. (8-684) 71122.

vokiškus dviračius: naują (tinka važinėti miesto sąlygomis) už 210 eur, 7 pavarų už 170 eur, 3 pavarų už 45 eur, be pavarų už 45 eur. Tel. (8-608) 00295.

dekoriatyvinę ketaus lydinio tvorelę balkonui, terasai, 50x75 cm, Panevėžio metalo liejyklos gamybos, 46 vnt., 1 vnt./18 eur, įvairius mezgimo siūlus (sruogose, kamuoliuose, konusuose) 1 kg/4 eur. Tel. (8-672) 49819, (8-673) 45688.

geros būklės: baltą kampinę akrilinę vonią už 70 eur, kampinę dušo kabiną su giliu padėklu, sukūrinę vonią su radijo funkcija, garso generatoriumi, stiklo senelėmis, už 220 eur. Tel. (8-608) 00295.

lauko duris už 50 eur, vonios kambario komplektą: spintelę su kriaukle ir maišytuvu, veidrodi su apšvietimu, už 70 eur. Tel. (8-650) 19113.

obliavimo stakles su priedais ("kreizą"). Tel. (8-640) 24799.

geros būklės 2 moteriškus dviračius (vienas be pavarų) už 40 ir 50 eur. Tel. (8-613) 50010.

## ĮVAIRŪS

### PERKA

įvairius automobilius, gali būti su defektais, automobilio priekabą. Tel. (8-684) 71122.

brangiai mišką, gali būti su bendrasavininkais, neatidalia, sutvarkau dokumentus, atsiskaitau grynais. Tel. (8-644) 55355.

įvairius lengvuosius automobilius, motociklus, keturračius (gali būti su defektais). Tel. (8-627) 87576.

1-2 kambarių butą 1-2 aukšte Druskininkuose arba Lazdijuose. Tel. (8-604) 46326, (8-685) 63008.

apie 50 kv. m butą po remonto Druskininkų centrinėje dalyje. Pageidautina 1-2 aukšte, iki 60 tūkst. eur. Tel. (8-601) 47698, el. p.: nijole756@gmail.com

### NUOMOJA

Išnuomoja ilgesniam laikui 1 kambario 31 kv. m butą miesto centre. Tel. (8-612) 60519.

## PERKA MIŠKUS

BRANDŽIUS, JAUNUS, MALKINIUS, IŠKIRSTUS, ŽEMES, SODYBAS  
VISOJE LIETUVOJE 8 676 41 155

## IŠNUOMOJA

įvairaus dydžio ir paskirties PATALPAS

(1-ame aukšte tinka prekybai)  
judrioje vietoje, Gardino g. 1 ir Gardino g. 45.  
Kreiptis tel. 861007653.

Išnuomoja 1 ir 2 kambarių butus 4 a. Gardino g. Tel. (8-620) 63823.

Išnuomoja 1 kambarį 2 kambarių bute miesto centre, Taikos g. (pageidautina moteriai, merginoms). Tel. (8-616) 48116.

Ūkininkas Kazėnas išsinuomotų arba pirktų žemės ūkio paskirties žemę (gali būti apleista). Tel. (8-615) 72008.

Išnuomoja 63 kv. m patalpas 1 aukšte po remonto, su atskiru įvažiavimu, pakeliamomis garažo durimis. Tinka automobilių remontams, gamybai, prekybai bei ofisui. Tel. (8-612) 12197.

Išnuomoja 2 kambarių butą su atskiru įėjimu Baravykų g. Tel. (8-692) 98144.

Išnuomoja ilgam laikui nuo š. m. birželio 1 d. (autonominis šildymas) kotedžą Mizarų g. Tel. (8-615) 43483.

Išnuomoja nebrangiai geros būklės 1 kambario 25 kv. m butą 2 a. bendrabutyje, Vieliūnuose. Tel. (8-601) 88119.

Išnuomoja 100 ir 200 kv. m patalpas 2 aukšte, Baravykų g. 6. Tinka ofisui, prekybai, gamybai, ir kitai veiklai. Tel. (8-612) 12197.

Išnuomoja 10 ha žemės ūkio paskirties žemę Leipalingio seniūnijoje. Tel. (8-687) 89766.

Išnuomoja garažą su duobe, rūsiu ir elektra prie JUC-o. Tel. (8-640) 35099.

## KEIČIA

2 kambarių 52 kv. m butą 1 a. Ateities g. keičia į 1 kambario butą Vilniuje (jeigu nėra lifto, pageidautina iki 3 aukšto). Tel. (8-625) 06700.

## REIKALINGA

žmogus, galintis išpjauti ir suarti žemės sklypą Neravų kaime. Tel. (8-616) 44306.

## IEŠKO DARBO

Vyras ieško apsaugos darbuotojo darbo (turi kvalifikacijos pažymėjimą) arba vairuotojo B kategorijos darbo. Tel. (8-623) 18090.

24 m. darbštus ir imlus jaunuolis ieško pagalbino krovėjo, krūmapjovio ar kitokio darbo. Tel. (8-607) 74522, el.p.: vaidaskaruskas123@gmail.com

17-metė ieško darbo. Tel. (8-673) 17964.

## KITI

Paimu žmones apsipirkti į Lenkiją, Kalvariją, Alytų, Veisiejų turgų. Tel. (8-623) 18090.

Apkerpu avis. Galiau atvykti į vietą. Tel. (8-626) 44955.

45 m. vyriškis susipažintų su moterimi iki 50 metų amžiaus. Tel. (8-608) 76369.

Dosniai atsilyginsime tiems, kurie suteiks informacijos apie dingusį tarp Veisiejų ir Kapčiamiesčio vokiečių aviganių veislės šunį Tonį juodu antkakliu ir apvaliomis kniedėmis. Tel. (8-623) 54599, (8-620) 67037.

Prie Druskininkų prieplaukos rasti raktai. Tel. (8-688) 52775.

## PERKAME MIŠKĄ

Su žeme arba išskirtimui. Konsultuojame. Atliekame sanitarinius kirtimus, miškų retinimus. Rengiame miškotvarkos projektus.

**TEL. 8 698 55 325** Tel. / Faks. (8 315) 228 97  
info@dzukijosmediena.lt

## EKSKAVATORIŲ, MINI-EKSKAVATORIŲ, SAVIVARČIŲ PASLAUGOS/NUOMA, BIRIŲ KROVINIŲ PERVEŽIMAS

Kasame tvėnkinius ir tranšėjas, lyginame sklypus, vežame gruntą, montuojame valymo įrenginius, lietaus nubėgimo sistemas, drenažo sistemas, formuojame kelio sankasas, klojame trinkeles. Prekiaujame žvyru (sijotu, plautu), skalda (granitine, dolomitine ir betono trupinių), žvirgždu, juodžemiu ir akmenimis.

Kreiptis tel. 869812909, 861299909.

## MASAŽAS, PILINGAS - atgaiva Jūsų kūnui ir sielai.

Tel. (8-605) 78437, V.Kudirkos g. 33, grožio salonas „Afrodite“

## SIENŲ ŠILTINIMAS į oro tarpus

TEL. 8 696 42 020

## Lauro Urbos IJ reikalingas pardavėjas prekiauti mobilisiais telefonais ir jų aksesuarais didžiojoje „Maxima XX“.

Tel. (8-685) 49888, (8-671) 93358.

## Pjauname medieną juostiniu gateriu.

Reikalingas trifazis įvadas, rąstų ilgis – iki 7,5 m.  
Tel. (8-609) 20292.

## PERKAME MIŠKĄ

su žeme ir išskirtimui. Atsodiname miškus. Rengiame projektus, sutvarkome būtinus dokumentus, konsultuojame.

UAB „Kamilės gilė“  
M.K.Čiurlionio g.103, Druskininkai  
Tel. + 370 612 26269  
El. p. uab.kamilesgile@gmail.com

Mechanizatoriai g.7, Luksnėnų k., Alytaus r.  
Tel.: 8 315 59221, 8 699 96468  
Kepyklos g. 15D, Alytus  
Tel.: 8 699 29258  
Šiltnamų g.2, Druskininkai. Tel.: 8 313 56029, 8 656 25005

[www.dzukijosgranitas.lt](http://www.dzukijosgranitas.lt)

Gaminame paminklus, tvoreles, antkapius. Atvežame, sumontuojame.

Prekiaujame granito skaldele Mechanizatoriai g.7, Luksnėnų k., Alytaus r. Tel.: 8 315 59221, 8 699 96468  
Kepyklos g. 15D, Alytus Tel.: 8 699 29258  
Šiltnamų g.2, Druskininkai. Tel.: 8 313 56029, 8 656 25005

## UAB „Druskininkų autobusų parkas“ reikalingi autošaltkalvis ir suvirintojas.

Tel. (8-610) 07653.

## PERKAME MIŠKĄ

su žeme ir išsikirsti.

### Atliekame:

- miško valymo, retinimo, sanitarinius kirtimus.
  - medienos ištraukimo darbus.
  - miško sodinimo ir priežiūros darbus.
- PARDUODAME LAPUOČIŲ MALKAS.**  
Tel. 8-688-80175  
el. p. uabloginta@gmail.com

## IŠNUOMOJA langų valymo robotą ir siurblių kilimų, baldų, automobilių plovimui ir valymui.

Teikia įvairiausias valymo paslaugas. Tel. (8-610) 84166.

## UAB „Leipalingio giria“

Perka statų mišką su žeme ir be jos. Retinimai, sanitariniai kirtimai, miško atsodinimas, konsultavimas. Reikalingi miško darbininkai. Tel. (8-618) 42266; (8-313) 43248.

## SUTEIKIU PASKOLĄ

TEL. 8 687 82448

## VIŠTOS, VIŠTAITĖS

Prekiaujame bei priimame „Vilniaus paukštyno“ užsakymus vienadieniems ir 2-3 savaikių viščiukams. Greitai augantys Coob 500 ir ROS 308 veislės. Parduodame 3-6 mėn. raibas, juodas, rudas, baltas vištas ir vištaites, taip pat 10 mėn. vištas (nuo 3 eur). TREČIADIENI, gegužės 1 d.: Leipalingyje – 12,35 val., Riečeliuose – 13,05 val., Snaigupėje – 13,15 val., Gailiūnuose – 13,25 val., Druskininkuose, prie buv. „baltarusių“ turgaus, - 13,35 val., Neravuose – 14,05 val., Grūte – 14,20 val. ŠEŠTADIENIAIS, 11 val. Druskininkuose. Tel. (8-612) 75682, (8-623) 04888.

## ŠILTINAME

SIENAS, STOGUS IR GRINDIS EKOVATA sausuoju ir šlapiuoju būdu  
Tel. 8 640 40002

## VANDENS GRĘŽINIAI, GEOTERMINIS ŠILDYMAS.

Darbai nuo A iki Z visoje Lietuvoje ištisus metus!  
Garantija, aptarnavimas. [www.Melkerlita.lt](http://www.Melkerlita.lt)  
Linai 861608020, Rolandas 868683265.

## Perkame mišką

didžiausiomis kainomis Lietuvoje. Mokame avansus. Atsiskaitome iškarto.  
Tel. 8 605 44445.

## PERKAME MIŠKĄ

SU ŽEME (ir išsikirsti), APVALIAJĄ MEDIENĄ. Senas miškas  
Tel. (8-682)61641.

**UM UTENOS MĖSA**  
**BRANGIAI PERKA GALVIJUS**  
**8 620 33544**  
Moka iš karto!

# Paryžius, druskininkiečio fotoaparato užfiksuotas šių metų vasarį



R.Kvaraciejus MO muziejuje

- Paskutinįsyk „Druskonis“ šnekino tave prieš kelerius metus kaip 50-metį jubiliatą ir kaip Druskininkų fotografų klubo ilgametį vadovą. Kas svarbiau per šiuos kelerius metus įvyko šiais dviem atžvilgiais?

- Pirmiausia pasikeitė Druskininkų fotografų darbų eksponavimo vieta - iš kavinės „Boulangerie“ „persikraustėme“ į restoraną „Vitaminas B12“ (M.K.Čiurlionio g. 97), kur dabar nuolatos vyksta druskininkiečių ir klubo bičiulių fotografų parodos. Jų organizavimu visapusiškai pasirūpina Gerardas Šatūnas, pats irgi surengiantis savo meninės fotografijos parodas.

Šiemet pasirodys antrasis Druskininkų fotografų klubo katalogas, kuriame bus apžvelgta klubo kūrybine veikla per kelerius pastaruosius metus.

Verta priminti, kad Viešojo įstaiiga Druskininkų fotografų klubas bendraminčių buvo įkurta tam, kad gausi kurorto fotografų bendruomenė susivienytų bendrai veiklai ir parodomis, susiburtų pabendrauti ir pasidalinti patirtimi. Vieni iš Druskininkų fotografų klubo įkūrimo iniciatorių buvo Algirdas Juozas Kubilius, Vytautas Valentukevičius, Gintaras Žilys ir kiti. Bendromis savo ekspozicijomis atstovavome Druskininkams Vilniuje ir kituose miestuose.

- Ar Druskininkų fotografų ekspozicijų dabartinė nuolatinė vieta restorane „Vitaminas B12“ yra vienintelė tokia mūsų mieste, kuris kaip kurortas visuomet pasižymėjo fotografų gausa?

- Fotoparodas noriai priima ir SPA „Vilnius“, sanatorija „Draugystė“, viešoji biblioteka, viešbutis „Pušynas“, Parapijos namai ir kitos parodinės erdvės. Savo ruožtu galiu pridurti, kad mano fotografijos paroda šiuo metu eksponuojama ir Vilkės golfo klubo patalpose. Šioje

**K**albiname Druskininkų fotografų klubo ilgametį pirmininką Rimantą Kvaraciejų, kurio meninės fotografijos paroda prancūzišku pavadinimu „Pour en arriver la...“ atidaryta Druskininkų restorane „Vitaminas B12“ balandžio 16-ąją. Pasak parodą pristaciūso dailininko Andriaus Mosiejaus, tebūnie prancūziškas pavadinimas be vertimo, nes jis gali būti įvairus ir daugiaprasmiškas. Lai kiekvienas susidomėjęs išsiverčia savaip, tuo tarpu parodos autorių R.Kvaraciejų klausiamo:



R.Kvaraciejus kalnų slidinėjimo kurorte Meribel Prancūzijoje



Notre Dame (Dievo Motinos) katedroje

fotoparodoje įamžinau Lietuvos golfo čempionato momentus.

- Pastebėjom, jog Druskininkų fotografų bendruomenė susibūria ir fotoparodų atidarymuose, ir išlydėdama savo kolegas anapus...

- Praėjusių metų vasarą išlydėjome amžinybėn aktyvų vietinį fotografą Liną Mankauską, kurio pomirtinę fotoparodą ketinome surengti. Iki šiol neatmetam tokios parodos galimybės.

- Vis dėlto kokius aktyvesnius Druskininkų fotografus iš gausaus jų būrio išskirtum?

- Pirmiausia paminėčiau Joną Bilinską, Rimą Bernatavičių, kunigą Bronių Krakevičių, Alvydą Lukoševičių ir, žinoma, kitus.

- Išsidavei, jog dvejojai, kokią parodą surengti, ar apie Maskvą, ar apie Paryžių, tačiau nurungė pastarojo miesto tema, galbūt dėl to, jog visų žvilgsniai pastaruoju metu buvo nukrypę į degančią Notre Dame katedrą?

- Dvylikoje parodos „Pour en arriver la...“ nuotraukų užfiksuotas Paryžius viešnagės jame šių metų vasario 8-ąją metu. Šįkart dukters paraginti skridome į Paryžiaus nacionalinį operos teatrą pamatyti

spektaklį bei garsaus menininko Marko Šagalo ištapytus operos teatro skliautus. Juolab bilietą į operos spektaklį Paryžiuje galima įsigyti už 15 eurų. M.Šagalo ištapyti nacionalinės operos teatro skliautai – iš tiesų išpūdingas kūrinys, kurį pateikiu vienoje ekspozicijos nuotraukoje. Kitose – įdomesni Paryžiaus, kur viešėjau trečiąkart, pastebėjimai, pavyzdžiui, vitrinos, lėlėmis išpuošti namų fasadai, Salvadora Dali galerija, dėl geltonųjų liemenių demonstrantų riaušių uždarytos tuščios Rivoli gatvės vaizdas, jų nuniokotas bankomatas..

Notre Dame (Dievo Motinos) katedros gaisras, sukrėtęs visą pasaulį, grynas sutapimas, kuris fotoparodai apie Paryžių surengti neturėjo jokios įtakos. Tiesa, vienoje parodėlės nuotraukoje užfiksavau Notre Dame katedros interjerą – skulptūrą ir vitražą. Restorane „Vitaminas B12“ iš tikrųjų tai norėjau surengti fotoparodą apie Maskvą,



Garsaus dailininko Marko Šagalo ištapyti Paryžiaus nacionalinės operos skliautai



Paryžiaus gatvėje

Rimanto Kvaraciejaus nuotraukos

bet Andrius Mosiejus įkalbėjo - apie Paryžių, galbūt dėl to, kad jis Prancūzijos sostinėje nėra buvęs.

Atvirai kalbant, nesu nei Paryžiaus, nei prancūzų kažkoks ypatingas gerbėjas ar mylėtojas, nes ne kiek ne mažiau įdomybių ar meno vertybių galima aptikti tiek Romoje, tiek ir Dubline, tiek kituose Europos miestuose. Save pavadinčiau europiečiu, nes toliau nei mūsų žemyno ribos nebuvau išvykęs. Traukia Ispanija, kur dar neteko užsukti, arba Iranas, iš kur tikriausiai parsivežčiau įdomių nuotraukų naujai fotoparodai.

- Kokių dar šalių ar miestų fotoparodas norėtumei surengti? Kokios dar vietovės iš gausių tavo kelionių itin įstrigo fotoaparato atmintin?

- Manau, kada nors surengsiu fotoparodą Alpių kalnų tema. Kiekvienais metais po kelis kartus ten vykstu paslidinėti. Drauge su artimais bičiuliais išbandėm įvairias kalnų slidinėjimo trasas Šiaurės Italijos, Prancūzijos, Šveicarijos Alpėse. Iš ankšto galiu perspėti, kad tai nėra brangus pomėgis: susitauptus apie 750 eurų, jau galima traukti Alpių kalnų link.